2022 年 1 月 28 日

報道関係各位

公益社団法人 名古屋青年会議所

西日本電信電話株式会社 東海支店

名古屋青年会議所とＮＴＴ西日本が地域の活性化に向けて連携協定を締結

公益社団法人名古屋青年会議所（理事長 高橋 雅大、以下「名古屋青年会議所」）と西日本電信電話株

式会社 東海支店（執行役員東海支店長 安部 真弘、以下「ＮＴＴ西日本」）は、愛知県名古屋市内を中心

とした地元企業の DX 推進に向けて、下記の通り連携協定（以下、本連携協定）を本日締結いたしましたのでお知

らせします。

記

1. 連携協定の背景と目的

愛知県名古屋市を中心とした地域経済の発展のため、名古屋青年会議所では、若き経済人に対する社会貢献

や学びの場の提供、ＮＴＴ西日本では、ＩＣＴソリューションの提供や、共創ラボ”LINKSPARK NAGOYA”を活用

したＤＸ推進などに取り組み、地元企業が抱えるさまざまな課題の解決に向けてご支援してまいりました。この度、同じ

目的をもつ両社の強みを活かし連携することで、ＤＸを実現する地元企業をさらに増やし、地域経済の発展により貢

献していくため、本連携協定を締結いたしました。

また、ＮＴＴ西日本はこれまでに、愛知県内の金融機関様とも地域の活性化に向けた連携協定を締結しており、

数多くの地元企業のデジタル化やＤＸのご支援をさせていただきました。今後はＮＴＴ西日本がそれぞれの連携協定

先をつなぐ立場となり、同じ目的をもつ企業や経済団体が一体となって相乗効果を発揮できるよう取り組んでまいりま

す。

＜連携協定、連携イメージ＞

2．今後の展望等

 今年度については、地元企業の皆さまがデジタル技術活用の方法について知識を取得し、デジタル技術活用に

対する意識醸成をめざすセミナーを開催します。デジタル技術活用の必要性と有効性を確認いただいた上で、次

年度以降では、業種に特化したディスカッション、経営コンサルティングとＩＣＴコンサルティングを実施することによ

り、各企業の課題や事業規模・予算に合ったデジタル技術を選定・導入する支援をいたします。それぞれの企業

のめざすゴールに合わせた支援を行うことで、ＤＸを実現できる企業を増やし、地域経済の発展にさらに貢献して

まいります。

※施策概要などの詳細は下記（名古屋青年会議所）

URL: https://nagoyajc.or.jp/dx

3．連携協定締結日   2022 年 1 月 28 日（金）

名古屋青年会議所         名古屋青年会議所            NTT 西日本

DX 推進大使（PR 担当）            理事長              執行役員東海支店長

沢井 里奈              高橋 雅大             安部 真弘

以 上

※ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と異なる場合があります

ので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします。

審査 21-S64

https://nagoyajc.or.jp/dx